N.204. 

Urbanus VIII, pontifex maximus 
Antonio Santa Croce 

Romae, 19 II 1628. 

Clero Regni Poloniae supplicante, permittit ecclesiasticis, ut pro Regni ne
cessitatibus subsidium pecuniarium soluere possint; nuntio iniungit, ut huic rei 
rite conficiendae inuigilet. Iubet, ut pauperes clerici ad contribuendum minime 
compellantur. 

666Cfr. N. 204. 
667 Litteras nuntii vide sub N. 157, de Jitteris loannis W~:tyk, aepi Gnesnensis, cfr. notam ad N. 

157. 
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Reg.: AV, Mise. Ann. I 85 f. 96r-v. Sub textu adnotatio: "Simile sub Paulo V, sub 
data 24 Aprilis 1608 et 4 Maii 1613. Item sub Gregorio XV pro summa 150 
milia florenorum monetae Polonae, sub data 1621". 

Cop.: AV, Nunz.Pol. Ad.d. 5, Fase. 7 s.f. In margine alia manu adscripti sunt 
numeri et tituli singulorum paragraphorum. 

Ven.li Fri Antonio Aepo Seleuciensi, apud Char.mum in Christo filium 
n .rum Sigismundum, Poloniae et Sueciae Regem, n .ro et Sedis Apostolicae 

Nuncio 

Urbanus Papa VIII 

Ven.lis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum, sicut acce
pimus, dilecti filii, Clerus Regni Poloniae, provide considerantes Regnum 
praedictum gravihus ad praesens necessitatibus urgeri ob imminentia illi 
pericula, tam ecclesiasticis quam laicis communia, Regni vero praedicti vi
res adeo exhaustas esse, ut laicorum facultates sufficienti subsidio, quo eis
dem necessitatibus subveniatur et periculis praedictis occurratur, compa
rando nequaquam suppetant pro publicae salutis Patriaeque defensione, 
aliquam pecuniae summam subsidii nomine Char.mo in Christo filio nostro 
Sigismundo, Poloniae et Suetiae Regi illustri, nostra et Sedis Apostolicae 
ad id accedente licentia et consensu sponte conferre desiderent, Nos, prae
dicti Sigismundi Regis et dicti Poloniae Regni necessitatibus huiusmodi 
consulere periculisque praedictis, quantum Nobis ex alto conceditur, occur
rere volentes, Tibi, Ven.libus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis ac dilec
tis filiis Abbatibus et aliis personis ecclesiasticis eiusdem Regni, ut pro ne
cessitatibus et periculis huiusmodi subsidium praedicto Sigismundo Regi, 
sponte tamen, pro una vice et summa, quae eis videbitur, dumtaxat tribue
re, ipsi autem Sigismundo Regi eiusque ministris, quod subsidium huius
modi petere et recipere absque conscientiae scrupulo ac censurarum et poe
narum ecclesiasticarum in cursu libere et licite possint, dummodo tamen 
subsidium huiusmodi in praedictos et non alios usus convertatur et eroge
tur, apostolica auctoritate indulgendi ac licentiam concedendi, ipsosque Ar
chiepiscopos, Episcopos, Abbates et alias personas ecclesiasticas ac earum 
singulas, quatenus dictam pecuniae summam absque Sedis praedictae li
centia promiserint, aut [96v] solverint, nec non eundem Sigismundum Re
gem et suos ministros praedictos, si illam similiter absque licentia praedic
ta iam receperint, ab omnibus et singulis censuris et poenis propterea quo
modolibet incursis, eadem auctoritate absolvendi facultatem et auctorita
tem tenore praesentium concedimus et impartimur. 

Tibique ut ad exactionem praedicti subsidii, per personas ecclesiasticas 
tantum et non alias, procedere debeas, eadem auctoritate committimus et 
mandamus. Contradictores et solvere recusantes per censuras et poenas ec
clesiasticas aliaque iuris et facti remedia eadem auctoritate compescendo. 
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Non obstantibus Concilii Lateranensis ac quibusvis constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis, nec non Ecclesiarwn, Monasteriorwn et Benefi
ciorum huiusmodi, etiam iuramento, <a·confirmatione apostolica, vel quavis 
firmitate alia-a> roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, 
indultis et literis apostolicis et exemptionibus, immunitatibus, etiam in 
corpore iuris clausis, quibusvis generaliter vel specialiter concessis, etiam si 
de illis eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum mentio seu quaevis 
alia expressio habenda sit, et in eis caveatur expresse, quod per huiusmodi 
clausulas generales, etiam mentionem specialem importantes, eis deroga
tum esse non censeatur, aut derogari videatur, nisi certis modo et forma in 
illis expressis piene observatis. Quibus omnibus eorwn tenores praesenti
bus <a-pro expressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore 
permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et 
expresse-a> derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, ut pauperes clerici, qui in redditibus non habent nisi 
victum necessarium, ad contribuendum minime compellantur. 

Praeterea volumus praesentium transumptis, manu alicuius Notarii 
publici subscriptis <a-et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae 
munitis, eamdem prorsus fidem adhibere, quae eisdem praesentibus adhi
beretur, si forent exhibitae veJ-al ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrwn <a-sub annulo Piscatoris-a>, die XIX 
Februarii 1628, <a-Pontificatus Nostri-al Anno Quinto. 

a-a) In exemplari tantum. 

Antonius Santa Croce 
card. Francisco Barberini 

N.205. 

Varsaviae, 19 Il1628. 

Nuntiat binas litteras eius 8 I 1628 datas ad se esse allatas. Adiungit no
vitates et alias litteras. 

Or.: BV, Barb.Lat. 6584 f. 46r. In f. 49v summarium. 

Ill .mo et Rev.mo Sig. Padrone Col.mo. 

Sarà questa in accompagnamento dell'usato foglio delle nove di qua668 

et per accusare a V.ra Signoria Ill .ma, come riverentemente faccio, la rice-

ssscrr. N. 206. 

206 

vuta di due lettere sue delli 8 del passato669, alla seconda de' quali rispondo 
con altra lettera separata670. E non accorrendomi altro, a V.ra Signoria 
Ill .ma humilmente m'inchino. Varsovia, 19 Febraro 1628.